[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

               Requerimento n.º 06 - 2018
Considerando-se que o Hospital Regional Leopoldo Bevilacqua (HRLB) está localizado em Pariquera-Açu na Rua dos Expedicionários, no centro da cidade;
Considerando-se que a referida rua é revestida por lajotas que encontram-se em péssimas condições;
Considerando-se que as ambulâncias transportando pacientes graves vindos de todos os municípios do Vale do Ribeira são obrigadas a transitar por esta via para chegar ao HRLB;
Considerando-se que a pavimentação asfáltica da Rua dos Expedicionários é de extrema importância;
Considerando-se que com muito respeito e educação a população de Pariquera-Açu reivindicam a estes vereadores, que seja feita a pavimentação asfáltica desta rua.

Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE e do Diretor do Departamento de Obras, Sr. PAULO HENRIQUE BARBOSA, informem o seguinte:
1. Existe planejamento por parte do Executivo, para realização de pavimentação asfáltica da Rua dos Expedicionários no trecho revestido por lajotas?
2. Em caso de resposta afirmativa ao questionamento “1”, qual o mês que a ação será executada?
3. Em caso de resposta negativa ao questionamento “1”, quais as justificativas?

pág.  02
Requeremos ainda que, as respostas venham antecedidas das respectivas perguntas e na sua ordem original.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 11 de janeiro de 2018.

      MÁRIO  MIRANDA                       Professor  SERGIO CHEMITE
            Vereador

  Vereador

“Deus seja louvado”